
 

Dodatečné informace k zakázce č. 2 (Vysvětlení ZD) 

 

Název projektu: Rekonstrukce místních komunikací a chodníků 

Název zakázky: Rekonstrukce místních komunikací a chodníků 

Předmět zakázky:  Stavební práce 
 

Tato zakázka není realizována dle zákona č. 134/2016 Sb., ale na základě výjimky 

dle  § 31 a dle směrnice obce k zadávání VZMR. Zakázka je realizována v režimu 

zakázky malého rozsahu. 

 

Název příjemce (zadavatele): Obec Vitiněves 

 

Sídlo zadavatele:     Vitiněves 110, 506 01 Jičín 

 

IČ příjemce (zadavatele):  00272361 

 

Statutární zástupce příjemce (zadavatele): Josef Havránek, starosta obce 

 

Kontaktní osoba příjemce (zadavatele): Ing. Zbyšek Čelikovský 

 

Telefon a e-mail kontaktní osoby příjemce (zadavatele): tel: 777 122 092, e-mail: 

celikovsky@tntconsulting.cz 

 

 

Dotazy uchazeče ze dne 30. 3. 2020  

 

Dobrý den, 

  

v souvislosti s veřejnou zakázkou „Rekonstrukce místních komunikací a chodníků“, 

zadavatel Obec Vitiněves, Vitiněves 110, 506 01 Jičín, IČ 00272361, si Vás dovoluji touto 

cestou požádat o poskytnutí dodatečných informací: 

 
Uchazeč, společnost xxx, která má zájem na získání této veřejné zakázky, si tímto dovoluje vznést 
dotaz ohledně zadávací dokumentace, respektive její přílohy č. 3 - Návrh smlouvy o dílo. 
Konkrétně má uchazeč zájem na doplňující informace ohledně řešení případné nemožnosti 

plnění smlouvy z důvodu státem přijatých opatření spojených s epidemií virového 
onemocnění COVID-19. Smlouva sice ve svém čl. XVIII. upravuje tzv. vyšší moc, nicméně ji 
definuje jako „mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených 
povinností, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné stran..“ a dále poté 
"...Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při 
uzavírání smlouvy předpokládat, že patrně nastane,…“. Dle aktuální situace však nevíme, 
jaká vládní opatření budou platit již v době uzavření smlouvy a zda se nebude jednat o 
taková opatření, která by bránila zhotoviteli plnit řádně a včas smluvní povinnosti (v 
důsledku např. rapidně zvýšené pracovní neschopnosti zaměstnanců, nedostatečné výroby 
materiálu, apod.). V takovém případě by však pro zhotovitele při současném znění smlouvy 
nemusel tento stav představovat vyšší moc, neboť opatření, která by bránila plnit smluvní 
povinnosti, nastala již před uzavřením smlouvy. A pokud by vládní opatření byla přijata až po 
uzavření smlouvy, mohla by být vyšší moc vyloučena s tím, že zhotovitel mohl při uzavírání 
smlouvy očekávat, že takové okolnosti nastanou.  



 
S ohledem na uvedené uchazeč žádá o sdělení, jakým způsobem bude tyto situace zadavatel 
řešit, když znění smlouvy je neřeší, respektive řeší nedostatečně. Uchazeč si současně 
dovoluje zadavateli navrhnout, aby zadavatel upravil zadávací dokumentaci tak, že vyšší moc 
v návrhu smlouvy výslovně definuje v odst. 18.2 takto: „Za vyšší moc se pro účely této 
smlouvy považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených 
povinností, pokud nastaly nezávisle na vůli povinné strany, jestliže nemohly být tyto okolnosti 
nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze 
rozumně v dané situaci vyžadovat. Za vyšší moc se tak považují i státem přijatá závazná 
opatření zapříčiněná epidemií virového onemocnění COVID-19.“ Uvedena formulace 
představuje pro zhotovitele alespoň nějakou záruku, že pokud by i přes svoji nejlepší snahu 
dostát řádnému splnění zakázky, bylo splnění ohroženo/vyloučeno v důsledku státem 
přijatých opatření, nebude zhotovitel odpovídat za škodu či jiné sankce vyplývající z prodlení 
s plněním smluvních povinností. 
 

 

Odpověď Zadavatele: 

 

Ve stávající smlouvě se s vyšší mocí počítá, což je i případ COVID19. Proto není nutné 

smlouvu upravovat. Konkrétní problémy se budou řešit v rámci plnění smlouvy formou 

dodatků (pokud se například z objektivních důvodů vyšší moci prokáže, že není možné 

dodržet termín realizace). Zadavatel z tohoto důvodu Zadávací dokumentaci doplňovat 

nebude. 

 

 

Ve Vitiněvsi dne 31. 3. 2020 

 

 

 

 

 

Podpis zadavatele: ………………………….. 


